
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 7    Registro del 16/01/2024  Registro Generale N° 37 del 16/01/2024

Oggetto  :  AFFIDAMENTO  IN  GESTIONE  DELLA  BIBLIOTECA  MEDIATECA
COMUNALE  “LUIGI  GIUSEPPE  DE  SIMONE”.  LIQUIDAZIONE  RICEVUTA  N.
01/2024 - PERIODO DAL 01/10/2023 AL 31/12/2023 

  C.l. 42 del  -  Determina N°  7 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 16/01/2024 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DATO ATTO:

– che il Comune di Arnesano intende promuovere la diffusione della cultura, la rimozione degli ostacoli di 
ordine sociale, culturale e fisico che impediscono un libero e consapevole uso dei servizi di biblioteca e 
mediateca,  ed  in  particolar  modo  la  promozione  della  lettura  attraverso  il  supporto  dell’attività  di 
volontario  provvedendo a  tal  fine,  con deliberazione di  Giunta  comunale  n.  160 del  09/11/2022,  ad 
approvare i criteri e le modalità per procedere all’affidamento della stessa gestione;

– che con Determinazione N° 711 del 10/11/2022 R.G. si provvedeva a dare esecuzione alla Deliberazione  
di Giunta comunale n. 160/2022 sopra richiamata, approvando la seguente documentazione:

  - avviso pubblico

  - “capitolato speciale” per l’affidamento in gestione della biblioteca/mediateca

  - Fac simile Manifestazione di interesse

  - Schema di convenzione;

PRESO ATTO che entro il termine ultimo delle ore 12,30 del giorno 09.12.2022, fissato dall’Avviso pubblico  
sopra menzionato, è pervenuta la seguente manifestazione di interesse:

- Associazione Mille E20 – agli atti dell’Ente al Prot.n. 11723 del 06.12.2022;

DATO ALTRESÌ ATTO che quella dell’Associazione Mille E20 era l’unica manifestazione pervenuta e pertanto 
non si è proceduto all’attribuzione di alcun punteggio previsto dall’Avviso risultando pertanto la stessa 
Associazione Culturale Mille E20 con sede in Via E. Personè, 23° Lecce e sede operativa in Via C. De Giorgi,  
1 ad Arnesano (LE) Cod. Fiscale 93091350756, rappresentata dal Presidente Dott. Luigi Imbriani, nato a 
Galatina il 19.06.1978, aggiudicataria del servizio di GESTIONE DELLA BIBLIOTECA MEDIATECA COMUNALE 
“LUIGI GIUSEPPE DE SIMONE”;

RICHIAMATA la Determinazione n. 910 del 30.12.2022 con cui si stabiliva tra l’altro:

 - di dare atto che, alla luce di quanto riportato nel verbale redatto dalla scrivente Responsabile dell’Area I 
Affari Generali e Servizi alla Persona in data 29.12.2022, la stessa Associazione Culturale Mille E20 con  
sede in Via E. Personè, 23° Lecce e sede operativa in Via C. De Giorgi, 1 ad Arnesano (LE) Cod. Fiscale 
93091350756  è  risultata  aggiudicataria  del  servizio  di  GESTIONE  DELLA  BIBLIOTECA  MEDIATECA 
COMUNALE “LUIGI GIUSEPPE DE SIMONE”;

 - di dare altresì atto che le risorse necessarie per dare copertura economica all'affidamento in oggetto  
trovano  stanziamento  nel  bilancio  pluriennale  2023/2024  sul  capitolo  208  e  segnatamente  per  euro 
8.000,00 a valere del bilancio di ciascuna annualità 2023-2024;

  C.l. 42 del  -  Determina N°  7 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 16/01/2024 - Pag 2 di 4



 - di assumere per effetto dei punti precedenti apposito impegno di spesa per euro 8.000,00 a valere del 
bilancio di ciascuna annualità 2023-2024 a valere del capitolo 208;

PRESO ATTO della relazione relativa redatta dall'Associazione MilleE20 ed acquisita al prot. n. 000167 del  
05.01.2024,  con cui  si  esponevano  le  attività  svolte  nel  periodo  01/10/2023  al  31/12/2023  e  veniva 
allegata la ricevuta n. 01/2024 dell’importo di euro 2.000,00 quale rimborso riconosciuto dal Comune di  
Arnesano giusta convenzione in essere;

RITENUTO di liquidare e pagare, quale rimborso spese per l’attività di gestione della Biblioteca comunale 
di Arnesano svolta nel periodo 01/10/2023 al 31/12/2023  a favore dell’Associazione culturale MilleE20, 
 la somma di euro 2.000,00  a valere dell’impegno n. 103/2023 assunto sul capitolo 208 del Bilancio 2023;

VISTO il “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000,  
n. 267 in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 0012652 del 31.12.2022 di attribuzione alla scrivente della Posizione 
Organizzativa dell’Area I “Affari Generali e Servizi alla Persona”;

 DETERMINA

 per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono richiamate

1.  di  liquidare  e  pagare,  quale  rimborso  spese  per  l’attività  di  gestione  della  Biblioteca  comunale  di  
Arnesano svolta nel periodo 01/10/2023 al 31/12/2023 a favore dell’Associazione culturale MilleE20,   la 
somma di euro 2.000,00 a valere dell’impegno n. 103/2023, assunto sul capitolo 208 del Bilancio 2023;

2. di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere il mandato di pagamento a favore dell’Associazione 
Culturale MILLE E20 mediante bonifico bancario con accredito sul conto corrente IBAN IT 94 W 01030 
16000000063298937 BIC-PASCITM1LE1;

3.  di  trasmettere  al  Servizio  Finanziario  il  presente  atto  nonché  la documentazione  necessaria  per 
l'adozione degli adempimenti necessari;

4. di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del 
presente atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 42 del  -  Determina N°  7 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 16/01/2024 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

208 2023 103 2024 0
LIQUIDAZIONE RICEVUTA N. 01/2024 - PERIODO 
DAL 01/10/2023 AL 31/12/2023

2000,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 76 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 24/01/2024 aL 08/02/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 42 del  -  Determina N°  7 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 16/01/2024 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

